

بسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش شهرستان فریمان

تاریخ امتحان:

مدت امتحان:

طراح سوال:



نام و نام خانوادگی:

پایه / رشته:

نام درس:

ردیف	شرح سوال	بار
1	جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید. الف) نخستین کسی که واقعیت قتل امیر کبیر را منتشر کرد میرزا محمدجعفر خورموجی بود. ب) فتحعلی خان آخرین فرمانروای زند، با وجود شجاعت و لیاقت نتوانست سلسله ی زندیه را حفظ کند. ج) تجاری شدن کشاورزی ایران در عصر قاجار تغییر چندانی در فنون کشاورزی ایران ایجاد نکرد.	1/5 ص غ ص غ ص غ
2	گزینه صحیح را از ستون سمت چپ انتخاب نمایید و در مقابل ستون سمت راست بنویسید. الف) از جدی ترین مخالفان قرارداد 1919. ب) فرمان تشکیل مجلس شورای ملی را در 14 مرداد 1285 صادر کرد. ج) از صدراعظم های عصر ناصری که نقش موثری در تشویق شاه برای سفر به فرنگ و اخذ تمدن اروپایی داشت.	1/5 1) محمدعلی شاه 2) مظفرالدین شاه 3) شیخ فضل الله نوری 4) سید حسن مدرس 5) میرزا حسین خان سپه سالار
3	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) نخستین استعمارگرانی که به هند وارد شدند چه کشورهایی بودند؟ 1- پرتغال، فرانسه 2- اسپانیا، فرانسه 3- پرتغال، اسپانیا 4- هلند، انگلستان ب) معروفترین روزنامه غیر دولتی چاپ ایران کدام است؟ 1- اختر- تربیت 2- قانون- ادب 3- جبل المتین- حکمت 4- تربیت- ادب ج) امپراتوری آلمان با درایت چه کسی به سرعت در مسیر پیشرفت و اقتدار گام نهاد؟ 1- ویلهلم اول 2- ویلهلم دوم 3- ناپلئون 4- بیسمارک د) کدام یک از شیوه های تولید عصر قاجار، ویژه ی اقتصاد شهری بود؟ 1- سهم بری دهقانی 2- خرده کالایی دولتی و خصوصی 3- سرمایه گذاری خارجی 4- شبانی یا ایلپاتی ه) چه کسی در ایران به حکمت تاریخی اعتقاد داشت؟ 1- میرزا فتحعلی آخوندزاده 2- میرزا آقا خان کرمانی 3- محمدصادق موسوی 4- محمدجعفر خورموجی	2/5
4	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) اولین روزنامه ی ایران به عنوان..... در تهران منتشر شد. ب) حکومت گورکانیان هند یا مغولان کبیر را نواده تیمور گورکانی تاسیس کرد. ج) ایران در عهد نامه از داشتن کشتی های جنگی در دریای مازندران محروم شد.	1/5
5	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) تاریخ نگاری سنتی بر چه اساسی بود؟ ب) یک مورد از شروط نادر برای پذیرش سلطنت را بنویسید؟ ج) رهبری مجاهدان و مشروطه خواهان تبریز بر عهده ی چه کسانی بود؟ د) سازمان قضایی عصر قاجار از چند نوع محاکم تشکیل شده بود؟ نام ببرید	0/5 0/5 1 1

بار	شرح سوال	ردیف
1	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید. (6) زمینه های پیدایش تاریخ نگاری نوین ایران چگونه فراهم شد؟ ذکر 2 مورد</p>	
1	<p>(7) مهمترین دستاورد انقلاب با شکوه انگلستان چه بود؟ این کشور در زمان چه کسی به قدرت اول جهان تبدیل شد؟</p>	
1	<p>(8) طبقه متوسط در فرانسه از چه کسانی تشکیل شده بود؟ علت نارضایتی آنان چه بود؟</p>	
1	<p>(9) در دوره ی قاجاریه چه عواملی دامنه ی قدرت پادشاهان را محدود کرده بود؟</p>	
1	<p>(10) مهمترین خواسته های مهاجران در مهاجرت صغری چه بود؟</p>	
1	<p>(11) دو ویژگی بارز دور دوم مشروطه چه بود؟</p>	
2	<p>(12) در دوره ی قاجاریه چه عواملی در افزایش صادرات فرش ایرانی به خارج نقش داشت؟</p>	
2	<p>(13) مهمترین علل بروز جنگ جهانی اول چه بود؟</p>	



limoonad.com
Education For All